
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ 

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

«28» мая 2020 г. № 146 о/д
г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого конкурса на лучшую методическую 
разработку «Эффективное управление сопротивлением к изменениям в 
образовательной организации»

В соответствии с приказом ГБУ ДПО «Ставропольский краевой 
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» от 27 марта 2020 года №103 о/д о проведении 
краевого конкурса на лучшую методическую разработку «Эффективное 
управление сопротивлением к изменениям в образовательной организации» и 
протоколов экспертных групп от 15 мая 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы заседания экспертных групп от 15 мая 2020
года.

2. Наградить дипломами победителей краевого конкурса на лучшую 
методическую разработку: «Эффективное управление сопротивлением к 
изменениям в образовательной организации»:

Самарину Валерию Вячеславовну, заместителя директора по 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназия №1 города Светлограда, занявшую 1 место;

- Сухотько Ольгу Николаевну, заместителя директора по воспитательной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 города Светлограда, занявшую 1 место;

- Панина Николая Андреевича, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения кадетская школа имени генерала Ермолова 
А.П. города Ставрополя, занявшего 2место;

- Шиловскую Ольгу Сергеевну, заместителя директора по учебно
методической работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения кадетская школа имени генерала Ермолова А.П. города 
Ставрополя, занявшую 2место;

- Стрикачеву Елену Викторовну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования детей «Центр детского творчества» Арзгирского



3. Наградить сертификатами участников краевого конкурса на лучшую 
методическую разработку «Эффективное управление сопротивлением к 
изменениям в образовательной организации» (Приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебно-организационной работе Н.Б. Ромаеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

муниципального района Ставропольского края, занявшую .3 место.

Ректор Е.В. Евмененко



Приложение  

к приказу СКИРО ПК и ПРО 

от «28» мая 2020 г. №146 о/д 

 
№ Ф.И.О. участника 

конкурса 

Должность Наименование образовательной 

организации 

1 Беликова Елена 

Петровна 

Заместитель 

директора по учебно- 

воспитательной 

работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» пос. Нежинский 

Предгорного муниципального 

района Ставропольского края 

2 Бурховецкая Екатерина 

Евгеньевна 

Директор Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №27 города Пятигорска 

Ставропольского края 

3 Восканян Кристинэ 

Арамаисовна 

И.о. директора Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение» Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

ст. Суворовская Предгорного 

муниципального района 

Ставропольского края  

4 Кулинич Лариса 

Ивановна 

Заведующий Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 4 

«Солнышко» города Пятигорска 

5 Нартова Светлана 

Ивановна 

 

Заместитель 

директора по 

инновационной 

деятельности 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

лицей №15 города Ставрополя 

6 Скобцова Ирина 

Викторовна 

Заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 11» пос. Новый 

Георгиевского городского округа 

7 Телепенко Юрий 

Андреевич 

Директор Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 11 пос. Нового» 

8 Ушакова Татьяна 

Валерьевна 

Заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №4 

города Ессентуки 

9 Хамальян Ольга 

Михайловна 

Директор Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 6» пос. Нежинский 

Предгорного муниципального 

района Ставропольского края  



 


